ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

20 июня 2023 г                                                                        № 60/428-5
п.Золотухино
г. Курск

Об установлении количества подписей избирателей, необходимых для регистрации кандидатов в депутаты Представительного Собрания Золотухинского района Курской области пятого созыва

В соответствии со статьей 38, частью 3 статьи 39 Закона Курской области «Кодекс Курской области о выборах и референдумах», а также исходя из количества избирателей, зарегистрированных на территории одномандатных избирательных округов: №1-716, №2-722, №3-714, №4-841, №5-917, №6-829, №7-883, №8-945,№9-796, №10-1028, №11-802, №12-800, №13-1003, №14-1050, №15-1056, №16-960,№17-9176, №18-952, №19-1030
по состоянию на 01.01.2023 года,  территориальная избирательная комиссия Золотухинского района Курской области РЕШИЛА:
1. Установить количество подписей избирателей, необходимое для регистрации кандидатов в депутаты Представительного Собрания Золотухинского района Курской области пятого созыва (0,5% от числа избирателей, зарегистрированных на территории одномандатных избирательных округов №№1-19, но не менее 10 подписей):
-по одномандатному избирательному округу № 1 – 10 подписей избирателей;
-по одномандатному избирательному округу № 2 – 10 подписей избирателей;
-по одномандатному избирательному округу № 3 – 10 подписей избирателей;
-по одномандатному избирательному округу № 4 – 10 подписей избирателей;
-по одномандатному избирательному округу № 5 – 10 подписей избирателей;
-по одномандатному избирательному округу № 6 – 10 подписей избирателей;
-по одномандатному избирательному округу № 7 – 10 подписей избирателей;
-по одномандатному избирательному округу № 8 – 10 подписей избирателей.
-по одномандатному избирательному округу № 9 – 10 подписей избирателей;
-по одномандатному избирательному округу № 10 – 10 подписей избирателей;
-по одномандатному избирательному округу № 11 – 10 подписей избирателей;
-по одномандатному избирательному округу № 12 – 10 подписей избирателей.
-по одномандатному избирательному округу № 13 – 10 подписей избирателей;
-по одномандатному избирательному округу № 14 – 10 подписей избирателей;
-по одномандатному избирательному округу № 15– 10 подписей избирателей;
-по одномандатному избирательному округу № 16 – 10 подписей избирателей;
-по одномандатному избирательному округу № 17 – 10 подписей избирателей;
-по одномандатному избирательному округу № 18 – 10 подписей избирателей;
-по одномандатному избирательному округу № 19 – 10 подписей избирателей.
Количество представляемых для регистрации кандидатов в депутаты Представительного Собрания Золотухинского района Курской области пятого созыва по одномандатным избирательным округам  №№1-19 подписей избирателей может превышать количество подписей, необходимое для регистрации кандидата, но не более чем на 4 подписи.
Общее количество подписей избирателей, представляемых для регистрации кандидатов в депутаты Представительного Собрания Золотухинского района Курской области пятого созыва не может превышать:
-по одномандатному избирательному округу № 1 – 14 подписей избирателей;
-по одномандатному избирательному округу № 2 – 14 подписей избирателей;
-по одномандатному избирательному округу № 3 – 14 подписей избирателей;
-по одномандатному избирательному округу № 4 – 14 подписей избирателей;
-по одномандатному избирательному округу № 5 – 14 подписей избирателей;
-по одномандатному избирательному округу № 6 – 14 подписей избирателей;
-по одномандатному избирательному округу № 7 – 14 подписей избирателей;
-по одномандатному избирательному округу № 8 – 14 подписей избирателей.
-по одномандатному избирательному округу № 9 – 14 подписей избирателей;
-по одномандатному избирательному округу № 10 – 14 подписей избирателей;
-по одномандатному избирательному округу № 11 – 14 подписей избирателей;
-по одномандатному избирательному округу № 12 – 14 подписей избирателей.
-по одномандатному избирательному округу № 13 – 14 подписей избирателей;
-по одномандатному избирательному округу № 14 – 14 подписей избирателей;
-по одномандатному избирательному округу № 15– 14 подписей избирателей;
-по одномандатному избирательному округу № 16 – 14 подписей избирателей;
-по одномандатному избирательному округу № 17 – 14 подписей избирателей;
-по одномандатному избирательному округу № 18 – 14 подписей избирателей;
-по одномандатному избирательному округу № 19 – 14 подписей избирателей.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Золотухинская жизнь».

[bookmark: Par51]Председатель территориальной
избирательной комиссии                                                             С.Н. Зиновьева

Секретарь территориальной
избирательной комиссии                                                              М.В. Жиляева